

Integrasi Perikanan Kelautan Indonesia

(Pilot Project Cilacap)

POKLAHSAR Mina Usaha Sukses

Rencana Anggaran Biaya — 7,00 Triliun Rupiah

Isi Dokumen

1	Kata Pengantar	Bab 1
2	Pendahuluan	Bab 2
3	Visi & Misi	Bab 3
4	Ringkasan Eksekutif	Bab 4
5	Analisis Pasar & Pemasaran	Bab 5
6	Analisis Produksi	Bab 6
7	Analisis SDM & Organisasi	Bab 7
8	Analisis Dampak & Risiko Usaha	Bab 8
9	Analisis Kelayakan Keuangan	Bab 9
A	Lampiran: RAB Detail per Divisi	Lampiran

IDENTITAS PROPOSAL

Informasi Usaha

Judul	Integrasi Perikanan Kelautan Indonesia
Sub judul	(Pilot Project Cilacap)
Nama usaha / organisasi	POKLAHSAR Mina Usaha Sukses
Bidang usaha	Industri Kelautan dan Perikanan Terpadu
Lokasi usaha	Kabupaten Cilacap
Disusun oleh	Caridi
Tanggal	September 2021
Alamat	Jl. Karang No.17 RT.003/006 Cilacap
Telepon	0812.2913.1212
Email	cdi1282@yahoo.co.id

BAB 1

Kata Pengantar

Besar dan tumbuh sebagai anak nelayan di Kabupaten Cilacap, kami memahami kompleksnya perjuangan para nelayan dalam penghidupan, hal tersebut menjadikan kami bercita-cita memajukan sektor perikanan.

Dengan potensi perikanan yang sangat tinggi pada ZEEI sebesar 865.100 ton per tahun, sedangkan pemanfaatannya masih rendah yaitu rata-rata 13% per tahun, sektor perikanan masih sangat terbuka untuk dikembangkan.

BAB 2

Pendahuluan

Permintaan pasar dalam negeri maupun ekspor terhadap komoditas ikan meningkat dari tahun ke tahun. Indonesia baru mampu memenuhi pasar ekspor sekitar 12,5%.

Pemanfaatan nelayan Cilacap masih jauh di bawah potensi lestari (MSY) sebesar 31.716 ton dari potensi teritorial 52.680 ton dan potensi ZEEI selatan Jawa 208.134 ton per tahun.

BAB 3

Visi & Misi

VISI: Mengembangkan sektor kelautan dan perikanan di seluruh wilayah Indonesia serta meningkatkan perekonomian masyarakat.

MISI:

1. Pengelolaan dan pemanfaatan sumber daya perikanan secara optimal di perairan ZEEI dan laut bebas.
2. Mencetak SDM terampil dan handal di bidang penangkapan dan pengolahan hasil perikanan melalui pendidikan perikanan.

BAB 4

Ringkasan Eksekutif

Nama usaha: POKLAHSAR Mina Usaha Sukses — Industri kelautan dan perikanan terpadu di Cilacap. Total investasi Rp 7.000.000.000.000 (7,00 triliun rupiah), terbagi dalam 9 divisi dan 120 item pekerjaan. Detail alokasi pada halaman berikut.

BAB 5

Analisis Pasar & Pemasaran

Pasar ekspor (Eropa, Amerika, Asia) dan pasar domestik menyerap tuna, cakalang, cumi, dan produk olahan ikan. Strategi: mutu standar internasional, rantai dingin terintegrasi, dan kemitraan dengan eksportir.

BAB 6

Analisis Produksi

Armada long line dan purse seine modern, kapal carrier, rumpon ramah lingkungan, pabrik es, cold storage, dermaga & dock, tambak bandeng umpan, serta pabrik pengolahan (pengalengan, pengasapan, tepung ikan, minyak ikan).

Analisis SDM & Organisasi

Kerja sama dengan Sekolah Tinggi Perikanan dan Fakultas Perikanan untuk Pusat Pendidikan dan Latihan Perikanan & Kelautan. Kebutuhan tenaga: nahkoda, ABK, teknisi, staf administrasi, dan manajemen profesional.

BAB 8

Analisis Dampak & Risiko Usaha

Dampak: peningkatan pendapatan nelayan, penyerapan tenaga kerja, devisa ekspor.

Risiko: cuaca dan musim ikan, fluktuasi harga, regulasi perizinan, dan risiko operasional kapal. **Mitigasi:** asuransi kapal, diversifikasi produk, dan manajemen profesional.

Ringkasan Eksekutif

Nama usaha: POKLAHSAR Mina Usaha Sukses.

Bidang usaha: Industri kelautan dan perikanan terpadu di Cilacap.

Activity planning: pengadaan armada kapal, tambak bandeng, dermaga & docking, pabrik es, cold storage, fasilitas pengolahan hasil perikanan, dan sekolah perikanan.

Luas lahan: 18 Ha perikanan terintegrasi, 5 Ha docking, 50 Ha budidaya bandeng, 3 Ha sekolah perikanan.

TOTAL INVESTASI

Rp 7.000.000.000.000

TRILIUN

7,00 T

DIVISI · ITEM

9 · 120

ALOKASI ANGGARAN PER DIVISI

NO	DIVISI KERJA	ITEM	ALOKASI (RP)	%
I	PEKERJAAN PERSIAPAN	24	Rp 298.898.900.000	4.3%
II	ARMADA KAPAL	25	Rp 5.666.368.100.000	80.9%
III	PABRIK ES	7	Rp 50.000.000.000	0.7%
IV	COLD STORAGE	14	Rp 330.428.000.000	4.7%
V	DOCKING DAN GALANGAN	8	Rp 196.150.000.000	2.8%
VI	TAMBAK BANDENG	9	Rp 34.885.000.000	0.5%
VII	SEKOLAH PERIKANAN	19	Rp 185.850.000.000	2.7%
VIII	UNIT PENGOLAHAN IKAN	9	Rp 219.720.000.000	3.1%
IX	KENDARAAN OPERASIONAL	5	Rp 17.700.000.000	0.3%
TOTAL INVESTASI		120	Rp 7.000.000.000.000	100%

Analisis Kelayakan Keuangan

Investasi layak dijalankan

4 dari 4 kriteria utama terpenuhi (NPV > 0, IRR > suku bunga, PI > 1, Payback ≤ usia ekonomis)

NPV Rp 9,67 T $\sum C Ft / (1+i)^t - \text{Investasi}$	IRR 56,21% Suku bunga 12,00%	PAYBACK 1 th 8 bln Disc. Payback: 2 tahun	BEP Rp 389,28 M ≈ 0 th 1 bln penjualan
PROFITABILITY INDEX 2,38	ARR 107,00%	ROI 267,51%	

PROYEKSI ARUS KAS 5 TAHUN

TAHUN	PENJUALAN	TOTAL BIAYA	EAT	ARUS KAS	PV
Th-1	Rp 6,96 T	Rp 3,16 T	Rp 3,05 T	Rp 4,01 T	Rp 3,58 T
Th-2	Rp 7,52 T	Rp 3,31 T	Rp 3,36 T	Rp 4,33 T	Rp 3,45 T
Th-3	Rp 8,12 T	Rp 3,48 T	Rp 3,71 T	Rp 4,67 T	Rp 3,33 T
Th-4	Rp 8,77 T	Rp 3,65 T	Rp 4,09 T	Rp 5,05 T	Rp 3,21 T
Th-5	Rp 9,47 T	Rp 3,84 T	Rp 4,51 T	Rp 5,47 T	Rp 3,10 T

Semua nilai input dicatat dalam ribuan rupiah, mengikuti format proposal aslinya.

KONTAK

ALAMAT Jl. Karang No.17 RT.003/006 Cilacap	TELEPON 0812.2913.1212	EMAIL cdi1282@yahoo.co.id
--	--	---

Bangunan Kantor pusat dan fasilitasnya					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Bangunan Kantor Pusat (AHSP-SNI2021)	m2	1.200	Rp 5.500.000	Rp 6.600.000.000
	Ket : Lahan termasuk dalam area 18 ha pembelian lahan	-	-	-	-
2	Biaya Konsultan bangunan kantor pusat	ls	1	Rp 6.600.000.000	Rp 264.000.000
Sub Total Bangunan Kantor pusat dan fasilitasnya					Rp 6.864.000.000
Peralatan dan perlengkapan kantor					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Komputer Dekstop dan Printer All in One	Unit	7	Rp 23.000.000	Rp 161.000.000
2	Laptop	Unit	50	Rp 8.000.000	Rp 400.000.000
3	Meja Kursi Tim	Set	50	Rp 7.500.000	Rp 375.000.000
4	Meja Kursi Staff Acount & Administrasi	Set	50	Rp 4.000.000	Rp 200.000.000
5	Meja Kursi Kerja Staf Teknik/ Procurement	Set	2	Rp 4.000.000	Rp 8.000.000
6	Sofa Tamu Direktur, Komisaris	Set	2	Rp 3.200.000	Rp 6.400.000
7	Meja Penerima Tamu/ Satpam	Set	1	Rp 8.000.000	Rp 8.000.000
8	Meja dan Kursi Pertemuan	Unit	2	Rp 36.000.000	Rp 72.000.000
9	Dekorasi ruang kantor	Paket	2	Rp 12.000.000	Rp 24.000.000
10	Almari Arsip Besi	Buah	21	Rp 3.500.000	Rp 73.500.000
11	Filling Cabinet	Buah	7	Rp 2.800.000	Rp 19.600.000
12	Brangkas Besi	Buah	7	Rp 5.500.000	Rp 38.500.000
13	Televisi 32" LED	Unit	7	Rp 3.200.000	Rp 22.400.000
14	LCD Proyektor	Unit	7	Rp 10.000.000	Rp 70.000.000
15	White Board	Buah	7	Rp 1.500.000	Rp 10.500.000
16	AC	Buah	100	Rp 3.200.000	Rp 320.000.000
17	CCTV	Paket	2	Rp 8.000.000	Rp 16.000.000
18	ATK	Paket	1	Rp 10.000.000	Rp 10.000.000
Sub Total Peralatan dan perlengkapan kantor					Rp 1.834.900.000
Running operasional kantor					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Join Meeting Sesion	unit	10	Rp 5.000.000	Rp 50.000.000
2	Biaya perijinan awal	ls	1	Rp 650.000.000	Rp 650.000.000
3	Biaya Operasional kantor	ls	1	Rp 289.500.000.000	Rp 289.500.000.000
Sub Total Running operasional kantor					Rp 290.200.000.000
TOTAL DIVISI I					Rp 298.898.900.000

Kapal lengkap + alat tangkap					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Longline 200 GT	unit	70	Rp 21.500.000.000	Rp 1.505.000.000.000
2	Longline 300 GT (D001)	unit	20	Rp 25.000.000.000	Rp 500.000.000.000
3	Purse Siene 300 GT	unit	20	Rp 25.000.000.000	Rp 500.000.000.000
4	Purse Siene 30 GT (B001)	unit	40	Rp 3.000.000.000	Rp 120.000.000.000
5	kapal cumi 300 GT	unit	10	Rp 25.000.000.000	Rp 250.000.000.000
6	Carier 500 GT	unit	10	Rp 50.000.000.000	Rp 500.000.000.000
7	SPBU	ls	1	Rp 22.000.000.000	Rp 22.000.000.000
8	Gudang Perbekalan	ls	1	Rp 43.000.000.000	Rp 43.000.000.000
9	Gudang Alat tangkap	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
Sub Total Kapal lengkap + alat tangkap					Rp 3.460.000.000.000
Operasional					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Biaya Perbekalan Longline 200 GT	unit	70	Rp 2.100.000.000	Rp 588.000.000.000
2	Biaya Perbekalan Longline 300 GT	unit	20	Rp 2.500.000.000	Rp 200.000.000.000
3	Biaya Perbekalan Purse Siene 300 GT	unit	20	Rp 2.500.000.000	Rp 200.000.000.000
4	Biaya Perbekalan Purse Siene 30 GT	unit	40	Rp 150.000.000	Rp 54.750.000.000
5	Biaya Perbekalan kapal cumi 300 GT	unit	10	Rp 2.500.000.000	Rp 100.000.000.000
6	Biaya Perbekalan Carier 500 GT	unit	10	Rp 4.000.000.000	Rp 365.000.000.000
7	Biaya overhead + Permitted kapal	unit	1	Rp 104.585.937.695	Rp 104.585.937.695
8	Biaya cadangan	unit	1	Rp 100.052.162.305	Rp 100.052.162.305
Sub Total Operasional					Rp 1.712.388.100.000
Asuransi kapal					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Asuransi kapal	ls	1	Rp 103.800.000.000	Rp 103.800.000.000
Sub Total Asuransi kapal					Rp 103.800.000.000
Dermaga					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Jetty	m2	2.040	Rp 25.000.000	Rp 51.000.000.000
2	Jalan Beton	m3	6.000	Rp 5.000.000	Rp 30.000.000.000
3	Craine 30 Ton (F001)	unit	2	Rp 5.000.000.000	Rp 10.000.000.000
4	Bangunan dermaga kapal	m2	1.000	Rp 10.000.000	Rp 10.000.000.000
5	Biaya konsultan Jetty dan dermaga	ls	1	Rp 142.000.000.000	Rp 5.680.000.000
Sub Total Dermaga					Rp 106.680.000.000
Lahan Dermaga					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Pembelian Lahan Dermaga 18 Ha	m2	180.000	Rp 1.500.000	Rp 270.000.000.000
2	Pajak Pembelian tanah (5 %)	m2	1	Rp 13.500.000.000	Rp 13.500.000.000
Sub Total Lahan Dermaga					Rp 283.500.000.000

PABRIK ES

Rp 50.000.000.000

Bangunan Pabrik Es(AHSP-SNI2021)					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Bangunan pabrik Es	m2	2.500	Rp 5.500.000	Rp 13.750.000.000
2	Biaya konsultan pabrik Es	ls	1	Rp 13.750.000.000	Rp 550.000.000
3	Peralatan pabrik Es	ls	1	Rp 18.000.000.000	Rp 18.000.000.000
4	Peralatan Ice Crystal	ls	1	Rp 2.288.000.000	Rp 2.288.000.000
5	Kendaraan I300 box	unit	5	Rp 247.200.000	Rp 1.236.000.000
6	Kendaraan truk es	unit	10	Rp 417.600.000	Rp 4.176.000.000
Sub Total Bangunan Pabrik Es(AHSP-SNI2021)					Rp 40.000.000.000
Operasional					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Dana Operasional	ls	1	Rp 10.000.000.000	Rp 10.000.000.000
Sub Total Operasional					Rp 10.000.000.000
TOTAL DIVISI III					Rp 50.000.000.000

COLD STORAGE

Rp 330.428.000.000

Bangunan cold storage(AHSP-SNI2021)					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Bangunan kapasitas 2000 ton	m2	2.760	Rp 5.500.000	Rp 15.180.000.000
2	Bangunan kapasitas 8000 ton	m2	11.040	Rp 5.500.000	Rp 60.720.000.000
3	Lantai Epoxy	m2	13.800	Rp 1.500.000	Rp 20.700.000.000
4	Biaya konsultan cold storage	ls	1	Rp 20.700.000.000	Rp 828.000.000
5	Cold storage 2000 ton	ton	2.000	Rp 13.500.000	Rp 27.000.000.000
6	Cold storage 8000 ton	ton	8.000	Rp 13.500.000	Rp 108.000.000.000
Sub Total Bangunan cold storage(AHSP-SNI2021)					Rp 232.428.000.000
Kendaraan					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Truk tractor head	unit	30	Rp 1.150.000.000	Rp 34.500.000.000
2	Shasis container	unit	30	Rp 104.500.000	Rp 3.135.000.000
3	Reefer Container 20 feet	unit	10	Rp 466.500.000	Rp 4.665.000.000
4	Reefer Container 40 feet	unit	20	Rp 600.000.000	Rp 12.000.000.000
5	Truk Termoking	unit	30	Rp 570.000.000	Rp 17.100.000.000
Sub Total Kendaraan					Rp 71.400.000.000
Peralatan Cold Storage					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Forclift 3 ton (E001)	unit	10	Rp 350.000.000	Rp 3.500.000.000
2	Rak cold storage	unit	220	Rp 30.000.000	Rp 6.600.000.000
Sub Total Peralatan Cold Storage					Rp 10.100.000.000
Operasional					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Dana operasional	ls	1	Rp 16.500.000.000	Rp 16.500.000.000
Sub Total Operasional					Rp 16.500.000.000

TOTAL DIVISI IV

Rp 330.428.000.000

Galangan Kapal					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Pembelian lahan Docking 5 Ha (H001)	m2	50.000	Rp 1.500.000	Rp 75.000.000.000
2	Pajak Pembelian tanah (5 %)	m2	1	Rp 3.750.000.000	Rp 3.750.000.000
3	Bangunan Docking Kapal	ls	1	Rp 40.000.000.000	Rp 40.000.000.000
4	Galangan Kapal	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
5	Gudang Sparepart Kapal	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
6	Biaya konsultan bangunan galangan kapal	ls	1	Rp 60.000.000.000	Rp 2.400.000.000
Sub Total Galangan Kapal					Rp 161.150.000.000
Operasional					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Operasional galangan	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
2	Operasional Docking	ls	1	Rp 15.000.000.000	Rp 15.000.000.000
Sub Total Operasional					Rp 35.000.000.000
TOTAL DIVISI V					Rp 196.150.000.000

Hatchery Bandeng					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Pembelian Lahan 1,5 Ha (H001)	m2	15.000	Rp 1.500.000	Rp 22.500.000.000
2	Pajak Pembelian tanah (5 %)	ls	1	Rp 1.125.000.000	Rp 1.125.000.000
3	BangunanHatchery Bandeng	m2	800	Rp 5.000.000	Rp 4.000.000.000
4	Biaya konsultan bangunan Hatchery	ls	1	Rp 4.000.000.000	Rp 160.000.000
5	Operasional hatcery	ls	1	Rp 2.400.000.000	Rp 2.400.000.000
Sub Total Hatchery Bandeng					Rp 30.185.000.000
Tambak bandeng					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Sewa Lahan	Ha	50	Rp 10.000.000	Rp 500.000.000
2	Pembuatan Tambak	Ha	50	Rp 20.000.000	Rp 1.000.000.000
Sub Total Tambak bandeng					Rp 1.500.000.000
Operasional					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Operasional tambak	Ha	50	Rp 10.000.000	Rp 500.000.000
2	Biaya cadangan Operasional	Ls	1	Rp 2.700.000.000	Rp 2.700.000.000
Sub Total Operasional					Rp 3.200.000.000
TOTAL DIVISI VI					Rp 34.885.000.000

Tanah Dan bangunan					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Pembelian Lahan kampus 3 Ha	m2	30.000	Rp 1.500.000	Rp 45.000.000.000
2	pajak Pembelian tanah (5 %)	unit	1	Rp 2.250.000.000	Rp 2.250.000.000
3	Bangunan dan Fasilitas(AHSP-SNI2021):	m2	5.000	Rp 5.500.000	Rp 27.500.000.000
	KAMPUS /KELAS.	-	-	-	-
	ASRAMA GURU (27 UNIT)	-	-	-	-
	RUANG GEN-SET	-	-	-	-
	ASRAMA (2 UNIT)	-	-	-	-
	LABORATORIUM.	-	-	-	-
	RUANG GANTI DAN KOLAM RENANG.	-	-	-	-
	KANTIN	-	-	-	-
	POS JAGA KEAMANAN	-	-	-	-
	PAGAR KELILING.	-	-	-	-
	JALAN dan SALURAN AIR.	-	-	-	-
	SARANA OLAH RAGA.	-	-	-	-
	PERTAMANAN.	-	-	-	-
4	Biaya konsultan bangunan sekolah perikanan	ls	1	Rp 27.500.000.000	Rp 1.100.000.000
5	Kapal Latih	unit	4	Rp 22.500.000.000	Rp 90.000.000.000
Sub Total Tanah Dan bangunan					Rp 165.850.000.000
Operasional					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	operasional kampus	ls	1	Rp 10.000.000.000	Rp 10.000.000.000
2	operasional kapal	ls	1	Rp 10.000.000.000	Rp 10.000.000.000
Sub Total Operasional					Rp 20.000.000.000

UNIT PENGOLAHAN IKAN

Rp 219.720.000.000

UPI					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Ruang Proses Ikan	m2	4.800	Rp 10.000.000	Rp 48.000.000.000
2	Pabrik pengalengan ikan	ls	1	Rp 40.000.000.000	Rp 40.000.000.000
3	Pabrik Minyak ikan	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
4	Pabrik Pindang ikan	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
5	pabrik tepung ikan	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
6	Pabrik Frozen ikan	ls	1	Rp 20.000.000.000	Rp 20.000.000.000
7	Biaya konsultan bangunan UPI	ls	1	Rp 168.000.000.000	Rp 6.720.000.000
				Sub Total UPI	Rp 174.720.000.000
FASILITAS LAIN					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Fasilitas pengolah limbah	ls	1	Rp 10.000.000.000	Rp 10.000.000.000
2	Sarana pengolah limbah	ls	1	Rp 35.000.000.000	Rp 35.000.000.000
				Sub Total FASILITAS LAIN	Rp 45.000.000.000

TOTAL DIVISI VIII

Rp 219.720.000.000

KENDARAAN OPERASIONAL

SUBTOTAL
Rp 17.700.000.000

Lainnya					
NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	Kendaraan Operasional komisaris (G001)	unit	1	Rp 1.500.000.000	Rp 1.500.000.000
2	Kendaraan Operasional Chief	unit	4	Rp 900.000.000	Rp 3.600.000.000
3	Kendaraan Operasional Direktur	unit	7	Rp 510.000.000	Rp 3.570.000.000
4	Kendaraan Operasional kantor	unit	14	Rp 410.000.000	Rp 5.740.000.000
5	Kendaraan Operasional lapangan	unit	10	Rp 329.000.000	Rp 3.290.000.000
Sub Total Lainnya					Rp 17.700.000.000
TOTAL DIVISI IX					Rp 17.700.000.000

Terima Kasih

Kami mengundang investor dan mitra strategis untuk berdiskusi lebih lanjut mengenai peluang kemitraan pada program Integrasi Perikanan Kelautan Indonesia.

RAB PERIKANAN TERPADU

Integrasi Perikanan Kelautan Indonesia · Cilacap

POKLAHSAR Mina Usaha Sukses · Jl. Karang No.17 Cilacap · 0812.2913.1212 · cdi1282@yahoo.co.id